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III. Konjunktur und Preise

6. Arbeitskosten *)
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Index der Arbeitskosten insgesamt

2019 3.Vj. 97,6 0,2 98,9 1,0 99,4 1,6 96,1 – 1,3 97,0 – 0,2 97,5 – 0,4 96,3 0,2 98,1 0,2
4.Vj. 97,7 0,2 98,3 – 0,6 98,3 – 1,1 97,9 1,9 97,5 0,5 97,9 0,5 96,9 0,6 98,1 – 0,0

4)2020 1.Vj. 99,0 1,3 98,6 0,3 98,5 0,2 98,7 0,9 99,1 1,7 99,3 1,4 98,9 2,0 99,0 0,9
2.Vj. 99,4 0,4 98,8 0,2 98,6 0,2 99,6 0,9 99,7 0,5 99,6 0,2 99,8 0,9 99,2 0,2
3.Vj. 101,9 2,5 102,7 3,9 102,9 4,4 101,7 2,1 101,6 1,9 101,7 2,1 101,5 1,7 102,1 2,9
4.Vj. 99,7 – 2,1 99,9 – 2,7 100,0 – 2,9 99,9 – 1,8 99,6 – 1,9 99,5 – 2,2 99,9 – 1,6 99,7 – 2,4

2021 1.Vj. 98,4 – 1,4 97,6 – 2,3 97,1 – 2,9 100,2 0,3 98,7 – 0,9 98,5 – 1,0 99,0 – 0,9 98,1 – 1,6
2.Vj. 99,1 0,7 97,9 0,3 97,0 – 0,1 101,9 1,6 99,6 0,9 99,6 1,1 99,6 0,7 98,9 0,8
3.Vj. 103,5 4,5 103,7 5,9 103,2 6,4 106,3 4,4 103,5 3,9 103,8 4,2 103,1 3,5 103,7 4,9
4.Vj. 103,0 – 0,5 103,0 – 0,6 102,7 – 0,5 105,0 – 1,2 103,0 – 0,5 103,2 – 0,6 102,8 – 0,4 103,1 – 0,6

2022 1.Vj. 103,0 – 0,0 103,2 0,2 102,0 – 0,7 108,9 3,7 102,9 – 0,1 103,3 0,2 102,3 – 0,5 103,3 0,2
2.Vj. 106,3 3,3 106,0 2,7 104,6 2,6 111,0 1,9 106,5 3,5 108,6 5,1 103,9 1,6 107,4 4,0
3.Vj. 105,6 – 0,7 104,5 – 1,4 102,8 – 1,7 110,5 – 0,4 106,1 – 0,3 107,7 – 0,8 104,1 0,2 106,3 – 1,1
4.Vj. 110,1 4,2 108,6 4,0 106,9 3,9 115,7 4,8 110,8 4,4 113,1 5,0 107,8 3,5 111,1 4,5

2023 1.Vj. 109,1 – 0,9 109,2 0,6 108,0 1,0 113,2 – 2,2 109,1 – 1,5 111,6 – 1,3 106,0 – 1,7 110,5 – 0,5
2.Vj. 110,2 0,9 108,8 – 0,4 106,8 – 1,1 115,1 1,7 110,7 1,5 112,6 0,9 108,4 2,2 110,9 0,4
3.Vj. 111,5 1,2 110,4 1,5 108,6 1,7 116,3 1,0 111,9 1,1 114,3 1,5 109,0 0,6 112,6 1,5
4.Vj. 112,8 1,2 112,2 1,7 110,6 1,8 118,5 1,9 113,1 1,0 115,6 1,2 109,9 0,8 114,2 1,4

Index der Bruttolöhne und -gehälter

2019 3.Vj. 97,7 0,2 99,3 1,0 100,0 1,7 96,2 – 1,6 97,0 – 0,2 97,3 – 0,5 96,6 0,2 98,2 0,2
4.Vj. 97,9 0,2 98,5 – 0,7 98,6 – 1,4 98,3 2,1 97,6 0,6 98,0 0,7 97,2 0,5 98,2 0,1

4)2020 1.Vj. 99,1 1,3 98,9 0,4 98,8 0,2 99,2 1,0 99,2 1,7 99,4 1,5 99,0 1,9 99,2 1,0
2.Vj. 99,2 0,1 98,6 – 0,3 98,4 – 0,4 99,4 0,1 99,5 0,3 99,4 0,0 99,7 0,6 99,1 – 0,1
3.Vj. 101,9 2,7 102,7 4,2 103,0 4,7 101,6 2,2 101,6 2,1 101,7 2,2 101,5 1,8 102,1 3,1
4.Vj. 99,7 – 2,2 99,8 – 2,9 99,8 – 3,2 99,8 – 1,8 99,6 – 1,9 99,5 – 2,1 99,9 – 1,6 99,6 – 2,5

2021 1.Vj. 99,4 – 0,3 98,8 – 1,0 98,2 – 1,5 101,3 1,5 99,6 – 0,0 99,3 – 0,2 100,1 0,2 99,1 – 0,5
2.Vj. 99,0 – 0,3 97,8 – 1,0 96,8 – 1,4 101,7 0,4 99,6 – 0,0 99,6 0,3 99,6 – 0,5 98,8 – 0,2
3.Vj. 103,6 4,6 103,9 6,2 103,4 6,8 106,2 4,4 103,5 3,9 103,8 4,2 103,0 3,4 103,8 5,1
4.Vj. 102,7 – 0,9 102,7 – 1,1 102,4 – 1,0 104,6 – 1,5 102,7 – 0,8 103,0 – 0,8 102,2 – 0,8 102,9 – 0,9

2022 1.Vj. 102,1 – 0,5 102,5 – 0,2 101,4 – 1,0 107,9 3,1 101,9 – 0,7 103,0 – 0,0 100,5 – 1,6 102,8 – 0,1
2.Vj. 105,2 3,0 104,9 2,3 103,6 2,2 109,4 1,4 105,3 3,3 108,0 4,8 101,7 1,2 106,6 3,7
3.Vj. 104,1 – 1,0 103,1 – 1,7 101,7 – 1,9 108,5 – 0,8 104,6 – 0,7 106,7 – 1,2 101,8 0,1 105,1 – 1,4
4.Vj. 108,6 4,2 107,2 3,9 105,7 3,9 113,8 4,9 109,2 4,4 112,0 5,0 105,3 3,5 109,9 4,6

2023 1.Vj. 107,5 – 1,0 108,2 1,0 107,2 1,5 111,4 – 2,1 107,2 – 1,8 110,3 – 1,5 103,1 – 2,2 109,4 – 0,5
2.Vj. 109,3 1,7 108,0 – 0,2 106,2 – 1,0 113,5 1,9 109,9 2,5 112,0 1,5 107,1 3,9 110,3 0,8
3.Vj. 110,1 0,8 109,2 1,1 107,6 1,3 114,0 0,5 110,6 0,6 113,2 1,1 107,0 – 0,1 111,5 1,1
4.Vj. 111,0 0,8 110,6 1,3 109,1 1,5 116,1 1,8 111,2 0,5 114,1 0,8 107,1 0,1 112,6 1,0

Index der Lohnnebenkosten

2019 3.Vj. 97,0 0,2 97,5 0,7 97,6 1,1 95,6 – 0,5 96,8 0,0 98,1 – 0,1 95,4 0,1 97,9 0,3
4.Vj. 97,2 0,2 97,4 – 0,1 97,4 – 0,2 96,4 0,8 97,1 0,3 97,8 – 0,3 96,3 1,0 97,6 – 0,2

4)2020 1.Vj. 98,4 1,2 97,3 – 0,1 97,3 – 0,0 96,8 0,4 98,8 1,8 99,0 1,3 98,6 2,3 98,2 0,6
2.Vj. 99,9 1,6 99,5 2,3 99,3 2,1 100,6 3,9 100,1 1,3 100,0 1,0 100,1 1,5 99,8 1,6
3.Vj. 101,8 1,9 102,5 3,0 102,6 3,3 102,2 1,7 101,5 1,5 101,6 1,6 101,5 1,4 102,0 2,2
4.Vj. 99,9 – 1,9 100,6 – 1,8 100,7 – 1,9 100,4 – 1,8 99,6 – 1,9 99,3 – 2,3 99,9 – 1,6 99,9 – 2,1

2021 1.Vj. 95,0 – 4,9 93,5 – 7,1 92,9 – 7,8 96,5 – 3,9 95,6 – 4,0 95,3 – 4,0 96,0 – 3,9 94,5 – 5,5
2.Vj. 99,3 4,5 98,3 5,2 97,5 5,0 102,6 6,3 99,6 4,2 99,5 4,4 99,8 4,0 98,9 4,7
3.Vj. 103,4 4,2 103,1 4,9 102,5 5,0 107,0 4,3 103,5 3,9 103,6 4,1 103,5 3,6 103,4 4,5
4.Vj. 104,1 0,7 104,1 1,0 103,8 1,3 106,6 – 0,4 104,1 0,5 103,7 0,2 104,4 0,9 103,9 0,5

2022 1.Vj. 105,9 1,7 105,6 1,4 104,0 0,2 112,6 5,7 106,0 1,8 104,6 0,9 107,3 2,8 105,1 1,1
2.Vj. 110,3 4,2 109,8 3,9 108,0 3,8 116,7 3,6 110,5 4,3 110,9 5,9 110,1 2,6 110,4 5,0
3.Vj. 110,7 0,4 109,1 – 0,6 106,9 – 1,1 117,7 0,9 111,4 0,8 111,9 0,9 110,8 0,7 110,6 0,2
4.Vj. 115,3 4,2 113,6 4,1 111,3 4,2 122,8 4,3 116,1 4,2 117,2 4,8 114,9 3,7 115,6 4,5

2023 1.Vj. 114,7 – 0,6 112,7 – 0,8 110,7 – 0,6 119,6 – 2,6 115,5 – 0,5 116,5 – 0,6 114,5 – 0,3 114,8 – 0,7
2.Vj. 113,0 – 1,4 111,6 – 0,9 109,0 – 1,5 121,0 1,2 113,6 – 1,6 115,0 – 1,3 112,2 – 2,0 113,5 – 1,1
3.Vj. 116,1 2,7 114,9 2,9 112,3 3,0 124,4 2,8 116,6 2,6 118,4 2,9 114,8 2,3 116,8 2,9
4.Vj. 119,2 2,7 118,1 2,8 115,7 3,0 127,0 2,1 119,7 2,6 121,6 2,7 117,7 2,5 120,0 2,8

Quelle der Ursprungswerte: Statistisches Bundesamt. * Arbeitskosten je geleisteter
Arbeitsstunde einschl. Sonderzahlungen, Sozialbeiträge der Arbeitgeber, ohne Zu-
schüsse zugunsten der Arbeitgeber (beispielsweise Subventionen, die an die Beschäf-
tigung von Langzeitarbeitslosen gekoppelt sind); Angaben berechnet auf Grundlage

von Indizes mit drei Nachkommastellen. 1 Produzierendes Gewerbe und markt-
bestimmter Dienstleistungsbereich. 2 Systematik der Wirtschaftszweige, Ausgabe 2008.
3 Berechnet auf Grundlage von Indizes mit drei Nachkommastellen. 4 Angaben ab 1.
Quartal 2020 teilweise revidiert.
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